INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 012/2015

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA JUNTO À
PERÍMETRO SITUADO NA EXTENSÃO DA RUA OTÁVIO TABALIPA, NA
PROXIMIDADE AO ACESSO DO “LOTEAMENTO SÃO PEDRO”.

Justificativa:

O serviço de iluminação pública é direito fundamental e imprescindível a concretização
dos princípios do Bem-Estar social, Lazer, e Segurança Pública. Diante deste escopo,
ciente de sua inexistência no perímetro retromencionado, firmo a presente, certa da
dedicação da atenção necessária pela administração pública, em prol do saneamento
desta situação. Sendo o que havia, firmo a presente, renovando votos de estima.

Sala das Sessões em 27 de fevereiro de 2015.

ANGELA BARBOSA – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br